
 

Uchwała Nr 1/XVII I /23 
Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

z dnia 12 września 2023 r .  

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą 
nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 
z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2 Zmienionego uchwałami Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 
2018 roku oraz nr 1/XVI/21 z dnia 23 września 2021 roku. 



 

Uzasadnienie 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
(RPO WP) w obecnym brzmieniu został zatwierdzony przez Komitet Monitorujący 
RPO WP uchwałą nr 5/22 z dnia 1 grudnia 2022 roku.  

Zmiany RPO WP przyjmowane niniejszą uchwałą dotyczą m.in.: 

 zasilenia osi priorytetowej (OP) 7. Zdrowie i opieka w wyniku przesunięć 
finansowych z OP. 1 Komercjalizacja wiedzy, 

 realokacji środków finansowych w następujących osiach priorytetowych: OP 2. 
Przedsiębiorstwa, OP 3. Edukacja, OP 5. Zatrudnienie, OP. 6. Integracja, OP 9. 
Mobilność, OP 10. Energia, OP 11. Środowisko, OP 13. Odbudowa i odporność 
(REACT-EU) i OP 14. Integracja imigrantów. Zmiany mają na celu podniesienie 
efektywności interwencji i wydatkowania środków pozostałych w Programie. 

Projekt zmiany RPO WP obejmujący wymienione wyżej zmiany został przyjęty przez 
Zarząd Województwa Pomorskiego (ZWP) uchwałą nr 821/465/23 z dnia 13 lipca 
2023 r. a następnie został skierowany do konsultacji społecznych, które trwały w 
dniach od 14 lipca do 17 sierpnia br. W okresie trwania procesu konsultacyjnego 
żaden podmiot nie skorzystał z możliwości wyrażenia opinii na temat projektu zmiany 
RPO WP. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Zarząd Województwa 
w dniu 14 lipca 2023 r. wystąpił do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

W dalszej kolejności zaistniała konieczność wprowadzenia do treści Programu 
kolejnych zmian, wynikających z autopoprawek IZ RPO WP. Dotyczyły one 
w szczególności przesunięć środków wewnątrz następujących Osi priorytetowych: 
OP 1. Komercjalizacja wiedzy, OP 4. Kształcenie zawodowe, OP 6. Integracja, OP 7. 
Zdrowie i opieka, OP 9. Mobilność, OP 10. Energia, OP 11. Środowisko oraz OP 13. 
Odbudowa i odporność (REACT-EU). Zmiany mają na celu podniesienie 
efektywności interwencji i wydatkowania środków pozostałych w Programie.  

Ostateczny projekt zmiany RPO WP, uwzględniający autopoprawki IZ RPO WP 
został przyjęty przez ZWP uchwałą nr 1008/475/23 z dnia 24 sierpnia 2023 roku.  

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1303/2013, Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji 
zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu operacyjnego. Załącznik do 
niniejszej uchwały stanowi tekst RPO WP 2014-2020 zgodny z projektem zmiany 
przyjętym uchwałą ZWP nr 1008/475/23 z dnia 24 sierpnia 2023 roku, 
uwzględniający dodatkowo autopoprawkę wprowadzoną przez IZ RPO WP w trakcie 
posiedzenia Komitetu. Zmiany wprowadzone autopoprawką IZ RPO WP były 
konsekwencją poprawienia omyłki pisarskiej oraz dostosowania wartości w Tabeli 5 
w związku z dokonanymi w Programie zmianami finansowymi. 


